在工艺配置、设备选型、布局上均进行了优化，废水、固废和生产中的废气经处理后有组织达标

排放。主要处理方式如下：

（1）噪声治理

本公司项目噪声源主要来自生产设备、空气动力设备、离心风机、泵等，公司项目将根据设

备情况分别选用低噪声设备、基础防振、墙体隔声、隔声罩、风机在吸风口设置消音器、局部封

闭等降噪措施，以减轻噪声影响，保证工人的操作区噪声低于 85 分贝。经采取上述综合减噪措施

治理及远距离衰减，可使厂界噪声控制在 65 分贝以下。

（2）粉尘

本公司项目碳纳米管石墨化表面修复处理在加料过程工序中产生的粉尘、产品包装过程中产

生的粉尘由移动式集尘柜收集处理。集尘柜内安装有风机，粉尘由风机抽入后由玻璃纤维吸附、

过滤处理，除尘效率约为 90%。

（3）废水

本公司项目实行雨、污分流和清、污分流原则；雨水通过雨水管道系统收集后接入市政雨水

管网后排入附近河道。

本公司项目废水主要为生活污水、地面清洗废水及循环水排水。项目产生的循环水水质较好，

属清净下水，按环评报告中的要求，可以直接经厂区雨水管网排放；项目设备清洗废水和车间地

面清洗废水经一体化处理设施隔油、沉淀处理后可以达到园区污水处理厂的接管标准，经厂区污

水管网排入镇江新区第二污水处理厂集中处理；本项目职工生活水污水经化粪池预处理后，经厂

区污水管网排入镇江新区第二污水处理厂集中处理。

（4）固体废物

2020 年半年度报告

42 / 169

本公司项目废包装桶、污泥、抹布（沾染有机物的废弃物）委托资质单位处置。废碳渣等外

售综合利用；生活垃圾由环卫部门统一收集处理。

(四) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(五) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

43 / 169

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 179,082,331 77.24   -2,688,744 -2,688,744 176,393,587 76.08

1、国家持股

2、国有法人持股 1,538,716 0.66   1,538,716 0.66

3、其他内资持股 98,117,095 42.32   -2,688,744 -2,688,744 95,428,351 41.16

其中：境内非国有法

人持股
98,117,095 42.32   -2,688,744 -2,688,744 95,428,351 41.16

境内自然人持

股

4、外资持股 79,426,520 34.26   79,426,520 34.26

其中：境外法人持股 50,171,641 21.64   50,171,641 21.64

境外自然人持

股
29,254,879 12.62   29,254,879 12.62

二、无限售条件流通

股份
52,775,785 22.76   2,688,744 2,688,744 55,464,529 23.92

1、人民币普通股 52,775,785 22.76   2,688,744 2,688,744 55,464,529 23.92

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

2020 年半年度报告

44 / 169

三、股份总数 231,858,116 100.00   231,858,116 100.00

2020 年半年度报告

45 / 169

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020 年 3 月 25 日首次公开发行网下配售限售股 2,688,744 股上市流通，详见公司于 2020 年 3

月 17 日刊登在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《天奈科技首次公开发行网下配售限售股

上市流通公告》（公告编号：2020-005）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解

除限售股

数

报告期

增加限

售股数

报告

期末

限售

股数

限售原因
解除限售日

期

国寿安保基金管理有限

公司—中国人寿保险股

份有限公司委托国寿安

保基金分红险中证全指

组合

15,113 15,113 0 0 网下配售股

限售

2020年3月

25 日

泰康资产管理有限责任

公司—泰康人寿保险有

限责任公司-投连-进取

15,113 15,113 0 0 网下配售股

限售